Charta Fundationis Hen: 8

anno Regni sui 33^o

apv: die 3^o anno Domini 1542.

(1) Henricus octavus, & omibus ad quos prasentes fitere peruen-
salutem: scilicet quod nos in augmentationem Scientiarum,
artium, Eruditionum, Virtutis, nec non ad bonorum Studiorum
ac Morum Incrementum; ac ad specialem contemplationem, &
humillimam reuisionem pendileti & fidelis Consiliarii nostri
Thome Audley granobilio Ordinis nostri Berisellidis Equitis
Domini de Warden, ac Cancellarie ^{de gratia nostra speciali} nostri Anglie, ac ex certa
Scientia & mens mola nostros, ad hanc et Honorum Sanctee
Marie Magdalene, quoddam Collegium per seculis temporibus
duraturum in fundo terrae sive circuitu & praesecta ejusdem
loci nuper vocati Buckingham College, in alia Academia
sive Universitate Cantabrigie situati & existentis: videlicet de
uno Magistro & octo Sociis per prefatum Dominum Cancellarium,
Heredes, & assignatos suos nominandis, Divina officia in dies
ministraturis, ac omnia ac singula ^{alia} facturis & perimpedituris,
juxta ordinationes, Dispositiones, Provisions, & Statuta, quae per
predictum Cancellarium nostrum, Heredes, Executores, vel Assignato-
rios in ea parte erunt ordinata, disposita, & provisa: Tenore
Presentum fundamus, facimus, erigimus, creamus & stabilimus.
Quod quidem Collegium, Collegium Sanctee Marie Magdalene
nominabitur, nuncupabitur, & vocabitur in perpetuum, siue
Collegium illud in perpetuum nominari, nuncupari, & vocari
volamus: concedimus etsi quod predictus Magister & Socii sic
per prefatum Dominum Cancellarium vel Executores suos
nominati, & Successores sui, Magister & Socii ^{Collegii} ^{sta. m. Magdalene}
in Academia sive Universitate Cantabrigie, vocabuntur & nominari
sintque unum corpus corporatum ne ac nomine; ac eodem
Magistrum & Socios per seculis temporibus duraturos corporamus,
& ipsos unum Corpus creamus, facimus & stabilimus; eoque
pro uno Corpore declaramus, acceptamus, & approbamus: & quod
habeant Successionem perpetuam; & per unum Magistri &
Sociorum Collegii ^{sta. m. Magdalene} in alia Academia Cantabrigie
nominabuntur & vocabuntur in perpetuum. Concedimus etiam
summa auctoritate nostra Regia, quod predictum Collegium,
Magister & Socii, necon Successores sui, sint, & in perpetuum
erint, Membrum de Corpore Academie sive Universitatis predicta;
dictumque Collegium, & predictum Magistrum & Socios, & Successores
suos eidem Corpori ~~Corpori~~ Universitatis unionis, & consolida-
tivis & consolidori volumus; & Collegium illud, ac Magistrum &
Socios ejusdem & Successores suos, languam Membrum & pro
Membro predictae Universitatis, facimus, creamus, & stabilimus;
ita ut dictus Magister & Socii, & Successores sui in perpetuum
in omnibus & per omnia tractentur, & omnibus liberlatibus
& Privilegiis eidem Universitati spectantibus, prout Membrum
& Iam ^{est} idem, gaudcent & valetur. Volumus etiam & concedimus
quod predicti Magistri & Socii, & Successores sui per idem Romanum
supradictum eis per nos tenore Presentium assignatum, sint &
erint in perpetuum, Personae habiles, & in lege capaces ad
persequendum recipiendum, & acceptandum terras, tenementa
Redites, Reversiones, Servitia, ad vocaciones, Rectorias, Decimas,

libertates, & franchises, privilegia, & immunitates, ac alia
emolumenta, possessiones, & hereditamenta quaecunque tam
spiritualia quam temporalia: ac per nomen predictum pleniter
& impetraveri possunt, aut prosequi omnimodo causas, querelas
actiones reales, personales, & mixtas, cujuscunque generis
fuerint et natura; ac libertates, & franchises columnarii nec
non respondere & respondi, ac defendere res sub nomine
predicto in iisdem causis, querelis, & actionibus; ac quodcumque
aliud, quod pro profecto ac Iure dicti Collegii sit faciendum,
facere, coram Iudicibus Ecclesiasticis & secularibus, & tam coram
nobis, quam coram quibuscumque Iudicibus, & Justiciariis in
tribuscumque Curies, & Placitis nostris, Heredum & Successorum
nostrorum Regum Anglie, ac in aliis Curies quibuscumque;
quodque predicti Magister & Socii habent sigillum commune
pro rebus ac negotiis suis intendendum & ordinandum. Et proterea
de uberiori gratia nostra ddimus, & concepsimus, & pro
presentes damus & concedimus prefatis Magistris & Sociis
Collegii predicti fundum, terram, situm, circuitum, &
predictum dicti loci nuper vocati Buckingham College,
ac omnia adficia ejusdem, ac illa duos Gardine rive Parcillos
terras cum stagnis in iisdem, vocatis Inns Pond-gards, eidem
nuper Collegio di Buckingham spectantes: & redditus, firmas
& Reversiones predictorum Gardinorum & Stagnorum cum
omnibus suis pertinentibus, per manus leuere suos, rive
firmariorum dictorum Gardinorum & Stagnorum solvendas,
habendum & tenendum predictum fundum, terram, situm,
circuitum, predictum, adficia, Gardine, Stagna, redditus
firmas, reversiones, & calera predicta cum suis pertinentibus,
eisdem Magistris & Sociis & Successoribus in perpetuum de
nobis, Hereditibus, & Successoribus nostris, Regibus Anglia, in
liberam suam & perpetuam elemosynam in perpetuum.
Concedimus etiam prefatis Magistris & Sociis, quod isti &
Successores sui authoritate presentiam proquirere &
recipere possunt, & valcent eis & Successoribus suis, maneria
terras, tenementa, Rectorias, Decimas, redditus, ac alia
Hereditamenta quaecunque ad clarum annum valorem
centum librarum de quaecunque Persona rive quibuscumque
Personis illa eis dare voluntibus; licet eadem maneria,
terra, tenementa, Rectoria, Decima, redditus, vel alia
Hereditamenta, aut aliqua inde Parcella, tenentur de nobis
in Capite vel aliter. Concedimus etiam prefato domino
Cancellario, quod lices, quoties officium Magistri dicti
Collegii, per mortem, cessionem, resignationem, vel alia
quaecunque de causa vacaverit, quod tunc predictus
Cancellarius, Heredes & assignati sui, domini nuper
monasterii de Walden in Comitatu Epsco, alium
Magistrum nominabit, vel nominabunt per litteras
sub sigillis eorum conficiendas. Et lices quoties officium
aliquis sociorum dicti Collegii, per mortem, cessionem
resignationem, aut alia aliqua de causa vacaverit, tunc
Magister & residuum sociorum predicti Collegii, aut eorum

major pars alium aut alios socios eligit, juxta Statuta
Ordinationes & provisiones per prefatum Dominum Cancellariam
Hocedos & Executores suos facienda, ac statuenda. Concepimus
etiam prefatis Magistris & sociis, quod ipsi de tempore in
Tempus facere & concedere posunt & valent, Regulas,
Ordinationes & Statuta, pro bono Regimini dicti Collegii,
ac dictorum Magistri & Sociorum & aliorum quorumcunque
in dictis Collegiis commorantium & studentium, juxta sanas
discretiones suas, prout eis melius videbitur expedire: Et
hoc absque fine seu feodo magno vel parvo nobis in
Cancellaria nostra, vel in Hanapario Cancellaria nostre
pro preemissis vel aliquo premissorum, aut pro his
literis patentibus habendis & fiendis, seu deliberandis, reddendi
sive solvendi statuto de terris, & tenementis ad manum
mortuam non ponendis; seu aliquo alio Statuto, Actu,
Ordinatione, Provisione, sive Restrictione in contrarium
factis, editis, ordinatis, seu provisis, aut alia aliqua Re,
Causa, vel malitia quacunque in aliquo non obstante.

In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri
fecimus patentes. Teste me ipso apud Westmonasterium
3. die Aprilis anno Regni nostri 33^o annoque Domini 1542.

Omibus ac singulis Malis Ecclesie filiis presentibus &
futuris Salutem. — Cum nihil magis Dei gloriam illustrat
& Veritatem Religionis conservet, quam Literarum Studia
recte & modesta constituta, cum morum atque honestatis
cultus concinniter & decori habitus, & Linguarum cognitio
in omnium animis ac ingenio diffusa; Idecirco nos Elisabetha
Audley Domina Audley hujus Collegii Fundatrix, Edwardus
Beverellos North Dominus North, Thomas Poopse Miles, Thomas Barber
from & fellow Edmundus Martin Armiger, Executores Thome Audley
by College & Edmundus Martini Armigeri, Executores Thome Audley
of Suffolk Domini Garterii militis, Domini Audley de Walden
datus 1625. atque Anglice summi Cancellarii, dicti hujus Collegii
July 30. Magdalena Cantabrigiensis fundatoris, ad Religionis, Morum
et Literarum amplificationem, has leges, juxta tenorem
& prescriptum sui Testamenti ad meliorem Collegii
Gubernationem, sanctendas & ab omnibus in Collegio Studiosis
observandas, optimum fore duximus. Datum apud Londonum
unani Consensu predictorum Fundatoris & aliorum
Executorum sexto decimo Die februario, annis Regnum
Philippi & Marice Dei gratia Regis & Reginae Anglie de
primo & secundo — 155^{3/4} —

Cum tria sint praecipua praeiuria consideranda; nimivum Dei Cultus,
Probitas Morum, & Christiana Fidei corroboratio, Deus impetrans colatur
oportet, a quo non solum Vitae Puritas Rictaque omnis, sed & eruditio
queque salutaris est speranda, iis demum habitis & prospectis, Deo gratulari,
proximo consulere, & menti pii fundatoris milius respondere, meliusque
multo poterimus. Hec igitur leges, additiones etiam & Correctiones que
papim sparguntur, vi ac Tenore Statutorum, in perpetuum stabilita
sunt.